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چرابرققطعمیشود؟
عضو انجمن صنفی نیروگاه های ایران گفت: ناترازی برق نسبت 
به تقاضا به ۲۰ هزار مگاوات رسیده که مهم ترین علت ناترازی یکی 
رشد صنعت و بخش زیادی مصرف مشترکین و همچنین استفاده 
غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز، بخشی نیز مربوط به کاهش 
منابع آب کشور و در نتیجه از مدار خارج شدن نیروگاه های برقابی 
است. آرش هاشمیان در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی چالش ناترازی 
برق در کشور اظهار داشت: در حال حاضر ناترازی برق نسبت به 
تقاضا به ۲۰ هزار مگاوات رســیده که مهم ترین علــت ناترازی یکی 
رشد صنعت و بخش زیادی مصرف مشترکین و همچنین استفاده 
غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز و بخشی نیز مربوط به کاهش 
منابــع آب کشــور و در نتیجــه از مــدار خــارج شــدن نیروگاه هــای 
برقابی اســت. وی با اشــاره به لزوم ســرمایه گذاری احداث نیروگاه 
کنون  کنون روی تجدیدپذیرها است که تا در کشور گفت: اولویت ا
اقدامــات لازم و کافــی صــورت نگرفته اســت، البتــه طرح هایی در 
دستور پیگیری است که امیدواریم یک تا دو سال آینده تا حدی 
ناترازی برق را برطرف کند، مثلا احداث نیروگاه های خورشیدی در 
برنامه قرار دارد که اخیرا نیز بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور در 
اصفهان به بهره برداری رسید. در کل این اقدامات در کوتاه مدت 
بعنوان راهکار تلقی می شوند اما مهم ترین علت بروز ناترازی رشد 
صنعت کشور بوده که ســنکرون نیروگاه ها همگام با رشد صنعت 
قــدری عقب مانده انــد. عضــو انجمن صنفــی نیروگاه هــای ایران 
تصریح کرد: پتانســیل و ظرفیت بالایی در سطح جغرافیای ایران 
برای نیروگاه خورشیدی وجود دارد و اقشار جامعه نیز این موضوع 
ک بروند، بــه طوری  را درک کرده انــد کــه بایــد به ســمت انــرژی پــا
که مشــترکین برای منــازل خود هــم درخواســت احــداث نیروگاه 
خورشــیدی می دهند هرچند دیر برای این موضوع اقدام شــده 
کنــون مغفول مانده بود امــا حداقل به این نکته  و بنا به دلایلی تا
کنون افکار  رسیده ایم جزء دغدغه های دولت اســت در هر حال ا
ک را درک کرده و بانک ها  عمومی و جامعه لزوم استفاده از انرژی پا
هم در این زمینه تسهیلات لازم را ارائه می دهند و افق روشنی دیده 
می شود. وی خاطرنشان کرد: چند سال گذشته مشکلات زیادی 
برای صنعت برق ایجاد شــده که عامل آن نیز ناترازی بوده اســت 
که منجر به این شد شبکه سراســری ناپایدار باشد، این تهدیدی 
برای صنعت برق بوده که البته تبدیل به فرصت شد که مشترکین و 
صنعت برق با موضوع قطع برق غریبه نباشند و بدانند که باید روی 
کنترل مصرف تمرکز کنند و مســئولین نیز تمهیداتی بیندیشــند، 
بعنــوان مثــال در بخــش تولیــد ســناریوهای مختلفــی بررســی و 
بازبینی شــد کــه در شــرایط اضطــرار پایداری شــبکه حفظ شــود. 
هاشمیان درباره نقش رمزارزها در بروز ناترازی برق در کشور گفت: 
بخشی از چالش برق مربوط به اســتفاده غیرمجاز ماینرها است، 
ایران کشــور پهناوری اســت و کنترل تاحدی ســخت اســت بعضا 
اســتخراج کنندگان غیرمجاز مخفیانه در کارگاه هــا و منازل رخنه 
کرده اند بنابراین کنترل سخت است، باید در نظر داشته باشیم که 
ارزان بودن انرژی باعث شده برخی به این عرصه ورود کنند و آفتی 
است که کشور را درگیر کرده است البته مواردی به صورت تکنیکال 
و فنی رصد و شناســایی می شــوند در هر صورت درد را تشــخیص 
دهیم درمان هم پیدا می شــود. وی درباره تولیــد و تامین برق در 
شرایط جنگ تصریح کرد: ما در کشور نیروگاه های متعددی داریم 
و توانمندی خوبی در حفظ پایداری شبکه برق کشور وجود دارد، 
گر نیروگاه ها کنار هم باشــند با کوچک ترین تهدید چه طبیعی و  ا
چه حملات احتمالی نظامی دچار آســیب شــده و از مــدار خارج 
کندگــی نیروگاه هــا پایــداری را منجر می شــود، مثلا  می شــوند، پرا
برخی مشــترکین دیزل ژنراتــور دارنــد و این باعث شــده نیروگاه ها 
و مشــترکین آمادگی خوبی در شــرایط اضطرار داشــته باشــند، در 
جنگ ۱۲ روزه با دقت بیشتری در بازبینی تمرین تولید و حفاظت 
از صنعــت برق قــرار گرفتیــم و مشــکل خاصــی نیســت مانورهای 
زیادی برگزار شد و در صورت بروز شرایط اضطراری پیش بینی لازم 
صورت گرفته و پدافندها به این سمت رفته است به همین دلیل 
آمادگی نسبی در جامعه نیز ایجاد شده است. عضو انجمن صنفی 
نیروگاه های ایران درباره تامین برق مورد نیاز از واردات تصریح کرد: 
باید در نظر داشته باشیم سال آینده قطعا مصرف بیشتر می شود 
زیرا رشــد صنعت و رشد شــهرها بیشتر می شود، ســالانه ۱۰ درصد 
مصرف افزایــش می یابد اما بــرای تامیــن پایدار نــگاه صنعت برق 
بیشــتر به داخل بوده اســت چون در کشــورهای اطراف این فضا 
وجود ندارد که به صورت پایــدار و مداوم برق بــه ما تحویل دهند 
چون در برخی مــوارد در زمان های خاص نمی توانند برق ارســال 
کنند، آنچــه کارگشاســت اینکه جامعه به ســمت مصــرف بهینه و 
کاهش مصرف برود، باید کمک کنیم پروژه هایی که تعریف شــده 
به ســرانجام برســند مخصوصا در حوزه تجدیدپذیرها در ســطح 
ملی پروژه تعریف شده و خودتامینی هم باعث می شود که چندان 
نیاز به واردات نباشد. بعبارت دیگر نیازی به بکارگیری سناریوی 
واردات نیست و بیشتر تمرکز روی احداث نیروگاه و کاهش مصرف و 
اجرای پروژه های تجدیدپذیر است، کما اینکه فعلا چاره کار کاهش 
کنون صنایع بزرگ نسبت به احداث نیروگاه ورود  مصرف است، ا
کرده اند، جامعه هم باید کمک کند با مصرف بهینه مدیریت شود.

اخبار

تنشآبی ۵۰شهردرگیر
هم زمــان بــا ادامــه دومین ســال خشکســالی 
شــدید و کاهــش ۴۰ درصــدی بارندگــی نســبت 
اقدامــات  نیــرو  وزارت  گذشــته،  ســال  بــه 
ســخت گیرانه تری را بــرای مدیریــت مصــرف در 
دســتور کار قرار داده اســت. در چهار ماه نخست 
امســال، بیــش از ۴۷ هــزار مشــترک پرمصــرف 
شناسایی و مشمول اقدامات اصلاحی شده اند؛ 
این در حالی است که ۵۰ شــهر کشور درگیر تنش 
آبی اند و سدهای بزرگ با کاهش قابل توجه ذخایر 
روبه رو هستند. به گزارش ایسنا، در حالی که کشور 
دومین سال پیاپی خشکسالی شدید را پشت سر 
می گذارد، تازه تریــن ارزیابی هــا از وضعیت منابع 
کــی از کاهش چشــمگیر بارندگــی و ذخایر  آب حا
آبی در ســطح ملی اســت. بررســی داده ها نشــان 
می دهد که متوســط بارش کشــور تا پایان تیرماه 
تنها ۱۴۷ میلی متر ثبت شده؛ رقمی که در مقایسه 
با میانگین بلندمدت، حدود ۳۸ درصد و نسبت 
به سال گذشته نیز ۴۰ درصد کاهش داشته است. 
با این شرایط، ایران در رتبه ۵۶ از ۵۷ سال گذشته 
از نظــر شــدت خشکســالی قــرار گرفته و بــه گفته 
کارشناسان، در دومین سال خشک متوالی به سر 
می برد. نقشه های بارش منتشرشده نیز تصویری 
نگران کننده از گســتره خشکســالی در کشور ارائه 
می دهد؛ به طوری که استان هایی چون سیستان 
و بلوچســتان، هرمــزگان، بوشــهر و خوزســتان بــا 
کاهش ۵۰ تا ۸۰ درصدی بارش روبه رو بوده اند. در 
این میان، تهران، البرز، مشهد، اصفهان و تبریز نیز 
در فهرست مناطق با تنش شدید آبی قرار دارند؛ 
شرایطی که نگرانی ها نسبت به تابستان پیش رو 
را افزایش داده اســت. از سوی دیگر، افت ورودی 
آب به سدهای کشــور نیز قابل توجه بوده است. 
مجمــوع ورودی آب از ابتــدای ســال آبــی جاری 
کنون به حدود ۲۲. ۷ میلیارد مترمکعب رسیده  تا
که نسبت به سال قبل، ۴۳ درصد کاهش را نشان 
می دهــد. حجــم ذخیــره فعلــی ســدها نیز بــا ۲۶ 
درصد افت نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
به حــدود ۲۳ میلیارد مترمکعب رســیده اســت. 
ایــن در حالی اســت که درصــد پرشــدگی مخازن 
در حــال حاضر تنهــا ۴۴ درصد اســت. ســدهای 
مهمی مانند زاینده رود، دوستی، طالقان، شهید 
کاظمی، اســتقلال هرمزگان و نهند نیــز با کاهش 
کنش  ذخایر تــا مــرز ۷۳ درصــد مواجه انــد. در وا
به ایــن وضعیــت، وزارت نیــرو ضمن تعریــف ۱۶۹ 
پروژه برای مدیریت تنش آبی، اقدامات پایشی و 
اصلاحی را نیز افزایش داده است. بنا بر گزارش ها، 
کنون ۳۰۰۰ دســتگاه اجرایی پایش شــده اند که  تا
از این تعداد، ۱٬۶۳۸ دستگاه موفق به کاهش ۲۵ 
درصــدی مصــرف شــده اند. همچنیــن، در چهار 
ماه نخست سال جاری، بیش از ۴۷٬۵۰۰ مشترک 
پرمصرف شناسایی و مشمول اقدامات اصلاحی 

شده اند. 

آرمان ملی: خریداران محصولات خودروسازان، اخیراً به راستی از 
بدعهدی تمام و کمال این شرکت ها در تاخیر و تحویل خودرو، افزایش 
قیمت بدون ارتقای کیفیت محصولات، نبود قطعه و خدمات پس از 
فروش پرچالش، به تنگ آمده اند. هرچند در وانفسای نوسانات اُفت 
ارزش پول ملی بسیاری از مردم درصدد تبدیل دارایی های نقد خود 
به دلار و طلا و... هستند، اما همچنان برخی به دنبال خرید خودرو با 
توجه به میزان نقدینگی خود هستند و به دلایل مختلف این فرآیند 
را نســبت بــه دیگر پروســه های تبدیــل نقدینگــی ترجیــح می دهند. 
اما بیــش از همه تأخیــر در تحویــل خودرو همزمان با ســقوط ســریع 
ارزش نقدینگی، چالشی است که طی سال های اخیر بارها مشتریان 
شرکت های خودروسازان با آن مواجه شده اند که به برگزاری تجمعهای 
اعتراض آمیز و... منتهی شده است که البته علاوه برلطمه واردشدن 
به اعتبار این شــرکت های خودروســازی، باعث ایجاد تنــش در ابعاد 

مختلف در کشور می شود. 

به گــزارش »آرمــان ملی«، کارشناســان دلایــل مختلفــی را در وقوع 
این امر موثــر می داند که ترکیبــی از عوامل داخلی و بیرونی اســت، اما 
به باور خریداران و برخی از کارشناسان بعضی از دلایل عنوان شده به 
خصوص از سوی خود شرکت ها، مانند عدم صدور مجوز و یا تغییرات 
قوانین و مقررات گمرکی و... بیش از آنکه دلیل واقعی باشد، بهانه ای 
برای ســردرگم کردن بیشــتر خریداران اســت، هرچند قطعــا در اثنای 
مشکلات تحریم و مشکلات جانبی آن، چالش هایی برای این شرکت ها 
نیز همچون همه فعالان اقتصادی دیگر ایجاد می شود، اما این مسأله 
تنها محدود به مشکلات گمرکی نیست و در برخی موارد، تولید و مونتاژ 
داخلی خودروها نیز به عاملی مهم در ایجاد تأخیر تبدیل شده است. 
برخی از کارشناسان نیز بر این باور هستند که؛ کمبود قطعات یدکی، 
گهانی تقاضا برای برخی مدل ها،  مشکلات زنجیره تأمین و افزایش نا
همگی دست به دست هم داده اند تا تحویل خودرو به تعویق بیفتد و 

بدعهدی خودروسازان را نمایان کند. 

 سقف مجاز تاخیر

قطعا خریداران نیز با این روند آشنا هستند و تاخیر کوتاه مدت در 
بسیاری از پروسه های خرید و فروش را پذیرا هســتند، اما از نگاه کلی 
مشــتریان این ســوال ایجاد می شــود که این تأخیرها تا چه حد مجاز 
است و شرکت های خودروسازان چه پاسخی برای این عدم تعهد به 
وعده های خــود دارد؟ معمولاً زمــان تحویل خودرو براســاس قرارداد 
منعقد شده قابل محاسبه اســت، اما به گفته برخی از خریداران این 
زمان حتی گاهی تا سه تا چهارماه یا حتی افزایش آن به »سال« بیشتر 
نیز افزایش می یابد. البتــه در چنین مواردی، طبق قانــون حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان خودرو، شرکت ها موظف به پرداخت جریمه 
دیرکرد به مشتریان هستند که میزان آن بســته به نوع قرارداد و روش 
فروش متغیر اســت که در نهایت این مبلغ در برخی مــوارد به صورت 
کتورهای بعدی به مشــتریان بایــد بازگردانده  نقدی یا تخفیــف در فا
می شــود که البته این میزان جریمه به هیچ وجه به اندازه ضرر و زیان 
احتمالی مشــتریان نیســت و گاهی پرداخت ایــن جریمه ها بــا تاخیر 
مواجه می شــود کــه باعــث تشــدید نارضایتــی می شــود. نمونــه ای از 
اعتراضــات خریداران محصــولات خودروســازان، ثبت کارزاری اســت 
کــه در آن عاجزانه از وزیر صمت درخواســت رســیدگی و پاســخگویی 
به مشکل عدم تحویل خودروهای فروخته شده توسط شرکت های 
خودروســازان اســت کــه بــا وجــود اینکــه تمامــی مــدارک خــودرو در 
فروردین ماه دریافت شــده اســت، مــدل خودرو ۱۴۰۳ اســت تــا تیرماه 
است، خودرویی تحویل نشده و جریمه ای هم بر اساس قوانین تعریف 

شده لحاظ نشده است. 

 چالشی با بهانه دیون دولتی

، تمدید  از دیگر اقدامات برخی از خودروسازان برای جبران تأخیر
بیمه خودرو در دوره انتظار است. در حقیقت از آنجا که بیمه شخص 
ثالث و ســایر بیمه های خودرو ممکن اســت پیــش از تحویل خودرو 
منقضی شــوند، شــرکت ها در مــواردی اقــدام به ارائــه بیمــه اضافی یا 
پرداخت مبلغ معادل بیمه نامه به مشــتریان می کند تا آنان در طول 
مدت انتظار بدون دغدغه از لحاظ پوشــش بیمه ای باشند. هرچند 
این اقدام هرچند مثبت است، اما قطعا نمی تواند جایگزین تحویل به 
موقع خودرو شود. از سوی دیگر برخی از خریداران خودروهای مدل 

۱۴۰۴ شرکت خودروسازان، نیز نگرانی خود را از درخواست این شرکت ها 
تحت عنوان مابه التفاوت دیون دولتی است اعلام کرده اند. خریداران 
ضمن درخواســت علل بررســی ضررو زیان تاخیر تحویل محصولات، 
خواستار ارائه جزئیات کامل مبلغ ما به التفاوت »دیون دولتی« همراه 
با مســتندات قانونی، بررســی تطابق این مبالــغ با مفــاد قراردادهای 
قطعی و ورود نهادهای نظارتی به این موضوع هستند. آنها همچنین 
بر لزوم اجرای دقیق مفاد قراردادها و پرهیز از هزینه های اضافی فاقد 

کید دارند.  شفافیت تأ

 فاصله مشتری با فروشنده

بررسی شکایات و نظرات کاربران در فضای مجازی نشان می دهد 
کــه تاخیــر در تحویــل خودروهــای خودروســازان بارهــا تکــرار شــده 
اســت. ایــن تأخیرهــا معمــولاً در بازه هــای زمانــی متفاوتــی بــوده کــه 
دلیل مشــخصی برای آن اعلام نشــده اســت. در کنار این مشــکلات، 
کافی  نارضایتی خریداران از عدم اطلاع رسانی مناسب و پاسخگویی نا
شرکت های خودروساز نیز به شدت مشهود است. این مسئله، فاصله 
میان انتظار مشتریان و عملکرد شرکت ها را بیشتر کرده و نیاز به اصلاح 
در سیســتم های ارتباطــی و خدمات پــس از فــروش خودروســازان را 
بیش از پیش آشــکار می سازد. بدیهی اســت؛ مشــتریان حق دارند از 
جایــگاه حقوقی، در صــورت عــدم تحویل بــه موقع خودرو، شــکایت 
خود را به مراجع ذی ربط ارائه دهنــد و راهکارهای مختلفی برای این 
کار وجود دارد که از طریق خدمات مشتریان خودرساز آغاز شده و در 
صورت عدم رفع مشــکل، می تواند بــه مراجع قضائی و ســازمان های 
حمایتی مانند وزارت صنعت، معــدن و تجارت یا ســازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان ارجاع داده شود. با این وجود فرآیند شکایت 
ممکن اســت طولانــی و طاقت فرســا باشــد و نیازمند صبــر و پیگیری 
مستمر مشتریان است. قطعا بهترین رویکرد برای خریداران مواجهه 
گاهی از حقوق خود و اســتفاده از تمامی  با تأخیر در تحویل خودرو، آ
ابزارهــای قانونی و خدماتی موجود اســت. پیگیری مســتمر، مطالبه 
جریمه های دیرکرد و درخواســت شــفافیت در اطلاع رسانی از شرکت 
می تواند تا حدی فشار بر خودروسازان را افزایش داده و این شرکت ها 
را بــه پاســخگویی بیشــتر وادارد، اما آنچــه که مســلم اســت اینکه؛ به 
طور کلی، تأخیر در تحویل خودرو نه تنها مشتریان را دچار استرس و 
ناامیدی می کند، بلکه اعتبار شرکت های خودروسازی را نیز خدشه دار 
می سازد. در چنین شرایطی، هم مشتریان و هم تولیدکنندگان خودرو 
باید تلاش کنند تــا با تعامل ســازنده و پیگیــری حقوقــی، راهکارهای 
مؤثری برای کاهش این مشکلات پیدا کنند و به سمت ارتقای کیفیت 

خدمات و رضایت مشتریان حرکت کنند. 

 تاخیر مجاز در تحویل خودرو
بسیاری از مشتریان شــرکت های خودروســازی داخلی و مونتاژی 
گزارش داده اند که خودروهایشــان ماه هــا پس از موعــد مقرر تحویل 
داده شــده اســت. این تأخیرها، که گاهی بدون اطلاع رســانی شفاف 
یــا عذرخواهــی رســمی از ســوی خودروســازان رخ می دهــد، نه تنهــا 
برنامه ریزی مالی خریداران را مختل می کند، بلکه به دلیل نبود فرآیند 
مشــخص برای مطالبــه جریمــه دیرکــرد، به چالشــی لاینحــل تبدیل 
شده است. براساس قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو 
)مصوب ۱۳۸۶(، تأخیر بیش از ۱۵ روز در تحویل خودرو مشمول جریمه 
می شــود و خودروســازان موظف اند خســارتی معادل ســود مشارکت 
یا جریمه روزانه )بســته به قــرارداد( به خریــدار پرداخت کننــد. با این 
حال، گزارش های متعدد از خریداران نشان می دهد که دریافت این 

جریمه در عمل با موانع 
بسیاری همراه است. 

مشــکلات  از  یکــی 
اصلی، نبود سامانه ای 
متمرکــز و شــفاف بــرای 
ثبت و پیگیری شکایات 
مربوط به تأخیر تحویل 
خریــداران  اســت. 
مجبورنــد  اغلــب 
به صــورت حضــوری به 
نمایندگی هــا مراجعــه 
طریــق  از  یــا  کننــد 

سامانه های شرکت ها، شــکایت خود را ثبت کنند، اما این پیگیری ها 
معمولاً به نتیجه نمی رسد یا به پروسه های طولانی و فرسایشی منجر 
، رویه ای اســت که برخی نمایندگی ها و  می شود. نکته نگران کننده تر
خودروسازان در زمان عقد قرارداد به کار می گیرند. گزارش های متعدد 
کی از آن اســت که در هنــگام ثبت نام، خریــداران ملزم بــه امضای  حا
قراردادهایی می شــوند که بندهایی به نفع شــرکت ها دارنــد و امکان 
شــکایت برای تأخیــر در تحویل را ســلب می کننــد. ایــن قراردادهای 
یک طرفه، که به گفته کارشناســان حقوقــی تخلف از قانــون حمایت 
از مصرف کنندگان محســوب می شــود، خریــدار را در موقعیت ضعف 
قــرار می دهنــد. بــرای مثــال، برخــی مشــتریان ادعــا کرده انــد کــه در 
قراردادهایشان بندی وجود دارد که تأخیر تحویل را به »شرایط خارج 
از کنترل« مانند تحریم ها یا مشکلات تأمین قطعات نسبت می دهد و 
خودروساز را از هرگونه مسئولیت معاف می کند. این در حالی است که 
خریداران، به دلیل انحصاری بودن بازار و نبود گزینه های جایگزین، 

چاره ای جز امضای این قراردادها ندارند. 

 دلایل تاخیر مراجع قضائی

در این میان همچنین اسب بخار در گزارش خود اشاره کرده است 
که؛ شــنیده هایی نیز وجود دارد کــه مراجع قضائی، به ویــژه در برخی 
مناطق، تمایل یا توان کافی برای رسیدگی به شکایات مربوط به تأخیر 
تحویل خودرو را ندارند. برخی خریداران گزارش داده اند که پس از طرح 
شکایت در سازمان تعزیرات حکومتی یا مراجع قضائی، پرونده هایشان 
به دلیل پیچیدگی های بروکراتیک یا فشارهای احتمالی خودروسازان، 
بدون نتیجه باقی مانده اســت. این موضــوع، به ویژه در مــواردی که 
خودروسازان با اســتناد به بندهای قرارداد، ادعا می کنند که شکایت 
خریــدار غیرقانونــی اســت، پررنگ تــر می شــود. کارشناســان حقوقی 
معتقدند که نبود نظارت کافی بر قراردادهای خودروســازان و ضعف 
در اجرای قانون حمایت از مصرف کنندگان، این بی اعتمادی را تشدید 
کرده اســت. خودروســازان از انحصار بــازار سوءاســتفاده می کنند و با 
تنظیم قراردادهایی که عملاً حقوق خریدار را نادیده می گیرند، خود را 

از پاسخ گویی معاف کرده اند. 
مراجع قضائی نیز در بسیاری موارد به دلیل حجم بالای پرونده ها 
یــا ناآشــنایی بــا جزئیات قانــون، ایــن شــکایات را بــا جدیــت پیگیری 
نمی کننــد. ایــن وضعیــت، خریــداران را در چرخــه ای از ناامیــدی 

گرفتــار کــرده، جایی کــه نه خودروســاز 
پاسخ گوست، نه نمایندگی ها همکاری 
می کننــد و نــه مراجــع قانونــی راه حلی 
قطعی ارائه می دهنــد. در حال حاضر، 
ایــران،  انحصــاری خــودرو در  بــازار 
قــدرت چانه زنــی را از خریــداران گرفتــه 
و آنهــا را در برابر تصمیمــات یک جانبه 

خودروسازان آسیب پذیر کرده است. 
ادامه ایــن وضعیت، نه تنهــا اعتماد 
عمومی به صنعت خودروسازی را بیش 
از پیش تضعیف می کند، بلکه می تواند 
بــه افزایــش نارضایتی هــای اجتماعــی 
منجر شود. تا زمانی که فرآیند مشخصی 
برای مطالبــه جریمــه دیرکــرد تعریف و 
قراردادهای غیرمنصفانه اصلاح نشود، 
خریــداران همچنان قربانــی اصلی این 

چرخه معیوب خواهند بود. 
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